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Zgorzelec  27.03.2025 r.
WO-0002.19.25
PROTOKÓŁ Nr XIX/25
z sesji Rady Gminy Zgorzelec
odbytej w dniu  24 marca  2025 r.



Obrady rozpoczęto 24 marca  2025 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 16:46 tego samego dnia.
Ad.1.  Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności w obradowaniu.

Obrady XIX  sesji Rady Gminy Zgorzelec otworzyła i  do końca im przewodniczyła Pani Przewodnicząca Rady Anna Rakoczy, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność w obradowaniu i podejmowaniu uchwał.
W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych (lista obecności – załącznik nr 1), co przy 15 osobowym składzie Rady Gminy upoważniało Radę do podejmowania prawomocnych uchwał.
Obecni:
1. Remigiusz Brzęk
2. Michał Bulak
3. Marcin Dziurman
4. Arkadiusz Furmaniak
5. Anna Kajda
6. Piotr Kuśta
7. Przemysław Moczkodan
8. Anna Rakoczy
9. Alina Swacha
10. Józef Ściebura
11. Aleksandra Tokarz
12. Adam Turczyn
13. Marta Tylutka
14. Dorota Wróblewska 
15.Jan Zatylny

W posiedzeniu wzięły udział również osoby zaproszone, według załączonej listy obecności (załącznik nr 2 ) 

Po powitaniu radnych i pozostałych uczestników sesji, Pani Przewodnicząca Rady odczytała porządek posiedzenia:






Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności w obradowaniu.
2. Informacja o przyjęciu protokołów z poprzednich sesji.
3. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa na terenie Gminy Zgorzelec.
4. Przedstawienie projektów uchwał, dyskusja i głosowanie.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie sesji.

Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad. 2. Informacje o przyjęciu protokołów z poprzednich  sesji.
Pani Przewodnicząca odczytała informację o przyjęciu protokołu z poprzedniej sesji i poinformowała, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu.

Ad. 3. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa na terenie Gminy Zgorzelec.
Głos w sprawie bezpieczeństwa na terenie Gminy Zgorzelec zabrał Komisarz  Sebastian Kubiak z Komendy Powiatowej Policji w Zgorzelcu. W sprawie ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Zgorzelec wypowiedział się st. kpt. inż. Artur Czułajewski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Zgorzelcu. Głos zabrał również major Marcin Bartosiński Z-ca Komendanta Straży Granicznej przekazując informacje o bezpieczeństwie w ruchu przygranicznym. W imieniu Prokuratury Rejonowej w Zgorzelcu sprawozdanie o stanie przestępczości na terenie Gminy Zgorzelec odczytała Anna Demuth-Majda, Sekretarz Gminy.
[bookmark: _Hlk69743779]
W dyskusji wzięli udział:
- Radna Gminy Zgorzelec Aleksandra Tokarz
- Radny Gminy Zgorzelec Arkadiusz Furmaniak
- Radny Gminy Zgorzelec Arkadiusz Furmaniak
- Radny Gminy Zgorzelec Arkadiusz Furmaniak
- Radny Gminy Zgorzelec Arkadiusz Furmaniak
- Zastępca Wójta Paweł Tomczyk
- Skarbnik Gminy Rafał Jasiul
- Skarbnik Gminy Rafał Jasiul
- Radny Gminy Zgorzelec Józef Ściebura
- Przewodnicząca Rady Gminy Zgorzelec Anna Rakoczy
- Radny Gminy Zgorzelec Michał Bulak
- Radny Gminy Zgorzelec Arkadiusz Furmaniak
- Radna Gminy Zgorzelec Aleksandra Tokarz
- Radny Gminy Zgorzelec Arkadiusz Furmaniak
- Radna Gminy Zgorzelec Dorota Wróblewska
- Zastępca Wójta Paweł Tomczyk
- Radny Gminy Zgorzelec Michał Bulak
- Zastępca Wójta Paweł Tomczyk
- Radny Gminy Zgorzelec Michał Bulak
- Radna Gminy Zgorzelec Aleksandra Tokarz
- Zastępca Wójta Paweł Tomczyk
- Radny Gminy Zgorzelec Arkadiusz Furmaniak
- Radna Gminy Zgorzelec Aleksandra Tokarz


Ad.4. Przedstawienie projektów uchwał, dyskusja i głosowanie.


a) UCHWAŁA NR 89/25 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 24 marca 2025 r. zmieniająca uchwałę Nr 222/13 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 25 lutego 2013 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie „Gminny Żłobek w Jędrzychowicach".

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (12)
Remigiusz Brzęk, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Anna Kajda, Anna Rakoczy, Alina Swacha, Józef Ściebura, Aleksandra Tokarz, Adam Turczyn, Marta Tylutka, Dorota Wróblewska, Jan Zatylny
PRZECIW (1)
Michał Bulak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Kuśta, Przemysław Moczkodan


b) UCHWAŁA NR 90/25 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 12 marca 2025 r. w sprawie zmiany do uchwały nr 6/24 z dnia 7 maja 2024 r. o powołania stałych komisji Rady Gminy Zgorzelec, ustalenia ich składu osobowego

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (12)
Remigiusz Brzęk, Michał Bulak, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Anna Kajda, Anna Rakoczy, Alina Swacha, Aleksandra Tokarz, Adam Turczyn, Marta Tylutka, Dorota Wróblewska, Jan Zatylny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Józef Ściebura
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Kuśta, Przemysław Moczkodan


 c) UCHWAŁA NR 91/25 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 24 marca 2025 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2025 rok.

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (9)
Remigiusz Brzęk, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Anna Kajda, Anna Rakoczy, Alina Swacha, Józef Ściebura, Adam Turczyn, Jan Zatylny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Michał Bulak, Aleksandra Tokarz, Marta Tylutka, Dorota Wróblewska
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Kuśta, Przemysław Moczkodan

d) UCHWAŁA NR 92/25 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 24 marca 2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zgorzelec.

Wyniki głosowania
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (9)
Remigiusz Brzęk, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Anna Kajda, Anna Rakoczy, Alina Swacha, Józef Ściebura, Adam Turczyn, Jan Zatylny
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Michał Bulak, Aleksandra Tokarz, Marta Tylutka, Dorota Wróblewska
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Kuśta, Przemysław Moczkodan

e) UCHWAŁA NR 93/25 RADY GMINY ZGORZELEC z dnia 24 marca 2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2026

Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (4)
Michał Bulak, Aleksandra Tokarz, Marta Tylutka, Dorota Wróblewska
PRZECIW (9)
Remigiusz Brzęk, Marcin Dziurman, Arkadiusz Furmaniak, Anna Kajda, Anna Rakoczy, Alina Swacha, Józef Ściebura, Adam Turczyn, Jan Zatylny
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Piotr Kuśta, Przemysław Moczkodan


Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych.
W okresie między sesjami nie wpłynęły żadne interpelacje ze strony radnych. 




Ad. 6. Sprawy różne.
W tym punkcie Radny Remigiusz Brzęk podjął dyskusję  w sprawie wykazu remontu dróg na terenie Gminy Zgorzelec. Radny Michał Bulak odniósł się do pisma od Pracowników Urzędu Gminy Zgorzelec z 4. Marca 2025 roku. Odczytał również pismo, które złożył na ręce pani Sekretarz, prosząc o zaprotokołowanie, że w sprawie skargi na Panią Przewodniczącą Rady, „która swoją agresją słowną, która wyrządziła mi szkodę na mojej reputacji zniesławienia z art.212 Kodeksu Karnego osoba, która pomawia inną osobę o postępowanie, które może ją poniżyć w opinii publicznej lub narazić na utratę zaufania potrzebnego do danego stanowiska zawodu lub rodzaju działalności podlega karze grzywny, ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku. I to kolejna sytuacja, gdzie Pani Przewodnicząca nie pohamowała się z dygresją w stosunku do mojej osoby, chodzi o śledzenie Jej co nie miało miejsca i nie zostałem za to przeproszony, ani słowa nie zostały odwołane ani sprostowane…”. „…i moje pytanie: jakie kroki prawne dalej zostały podjęte  przez Urząd Gminy i Wójta w tej kwestii, proszę zaprotokołować,  zgodnie z Kodeksem Karnym art. 141”.

W dyskusji wzięli udział:
- Radny Gminy Zgorzelec Michał Bulak
- Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy Zgorzelec Remigiusz Brzęk
- Zastępca Wójta Paweł Tomczyk
- Zastępca Wójta Paweł Tomczyk
- Radna Gminy Zgorzelec Dorota Wróblewska
- Radny Gminy Zgorzelec Michał Bulak


Ad. 7. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Pani Przewodnicząca Rady Gminy Zgorzelec,  Anna Rakoczy zamknęła obrady XIX sesji Rady Gminy Zgorzelec.

Sesję zakończono o godzinie 16:46.




Protokółowała:
Katarzyna Szparak
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